rodis magni ex Berenice: Berenice vero Costobari et Salomes sororis Herodis filia erat. Hos Aristobulus infantes reliquit, a patre cuius Alexandro fratre occisus, quemadmodum diximus. Postquam autem ex ephebiis excesserant, uxores ducunt, Herodes hic, Agrippae frater, Mariamnen filiam Olympiadis Herodis regis filiae et Iosephi, filii Iosephi, qui Herodis regis frater erat: et ex ea suscepit filium Aristobulum. Tertius autem Agrippae frater Aristobulus dicit Iotapen Sampigerae Eimesorum regis filiam, et ipsis nata est filia surda, atque huic nomen Iotape. Et a maribus quidem haec soboles erat. Herodias vero soror eorum nupsit Herodi Herodis magni filio, quem sustulit ex Mariamine Simonis pontificis filia; illisque genita est Salome; cuius post nativitatem Herodias, ut quae in animum induxerat leges patrias violare, Herodi nupsit, viri sui, a quo viuo discessit, ex eodem patre fratri. Hic autem Galilaeae tetrarchiam habebat. Eius vero filia Salome nupta erat Philippo Herodis filio tetrarchiam habentia Trachonitidis. eoque sine liberis defuncto duxit eam Aristobulus filius Herodis, fratis Agrippae: illi autem nati sunt filii tres, Herodes, Agrippa, Aristobulus. Et haec quidem est Phasaëli et Salampionis progenies. Cypros autem Antipatro filiam Cypron peperit; ipsamque duxit Alexas Selcias, Alexae filius: atque illis filia erat Cypros. Herodes autem et Alexander, quos Antipatri fratres fuisse dixi, sine prole decesserunt. Caeterum Alexander Herodis regis filius, qui a patre fuerat interemptus, Alexandrum et Tigranem filios suscepit, ex filia Archelai Cappadocum regis. Et Tigranes quidem Armeniae rex, dum Romae accusationem subiret, sine liberis obiit. Alexandro autem Tigranes fratri cognominis nascitur filius, qui a Neronne ad regnandum in Armenia mittitur: atque Alexandre filium genuit. Ille vero Iotapen duxit, Antiochi Commagenorum regis filiam: et insulae in Cilicia

Οὐρσπασιανὸς αὐτὸν ἵσαται βασιλέα. καὶ τὸ μὲν Αλεξάνδρου γένος, εὐθὺς ἀμα τῷ Φυῆναι, τὴν Θεσαπέιαν ἐξέλιπε τῶν Ια-δαίοις ἐπιχωρίων, μεταταξάμενοι πρὸς τὰ Ελλησι πάτραι. ταῖς δὲ λοιπαῖς θυγατράσιν Ηρώδῳ τῷ βασιλέως ἀτέκνοις τελευτᾶν συνέπεσεν. τῶν δὲ γενομένων Ηρώδῳ ἀπογόνων δὲ κατελεξαμεν ὅντων, ἐν ᾧ χρόνῳ Αγρίππας ὁ μέγας τὴν βα-σιλείαν παρέλαβε, ταῦταν τὸ μοι τὰ γένυς χροδεδηλωμένα, διέξειμι λοιπὸν, ὃπόστατε Λυζερίππα τύχα συνέθειεν, ὃς αὐτῶν διάδρασιν ποιησάμενος, ἐπὶ μέγιστον ἐξιόρατος εἴ-αμα προκόψει καὶ δυνάμεως.

## ΚΕΦ. 5.

Απόκλιτος Αγρίππα τῷ βασιλέως εἰς Ρώμην πρὸς Τιβέριος  
Καίσαρα. καὶ ὡς κατηγορηθεὶς ὑπὸ τῷ ἴδιᾳ ἀπελευθέρων  
ἐδέθη· καὶ ὃν τρόπον ἐλύθη ὑπὸ Γαϊώ μετὰ τὴν Τιβέρεις  
τελευτὴν, καὶ ἔγενετο βασιλεὺς τῆς Φιλίππα τετραερχίας.

**Η**Ρώδῳ τῷ βασιλέως ὄλιγον πρὸ τῆς τελευτῆς, Αγρίππας  
ἐν τῇ Ρώμῃ διαιτάμενος, καὶ διοτροφίας καὶ συνηθείας αὐ-  
τῷ πολλῆς γενομένης πρὸς Δρεσον τὸν Τιβέρειαν τῷ αὐτοκρά-  
τορος υἱὸν, καὶ Αντωνία, τῇ Δρεσσῃ τῷ μεγάλῳ γυναιῳ, εἰς  
Φιλίαν ἀφίκετο, Βερενίκης τῆς μητρὸς τιμωμένης παρ' αὐτῆς,  
καὶ προσαγαγεῖν ἥξιωκυίας τὸν υἱόν. Ούτει δὲ μέγας ὁ Α-  
γρίππας, καὶ δωρεῶδαι πολυτελῆς. Ζώστης μὲν τῆς μητρὸς,  
ἄλλο ἔξεφαλος τῆς ψυχῆς τὸ θέλον, διαδιδράσκειν αὐτῆς ἥξιω-  
κυάς τὴν ἐπὶ τοιάτοις γενομένην ὁργήν. ἐπεὶ δὲ η Βερενίκη τελευ-  
τᾶ, γενόμενος ἐπὶ τῷ αὐτῷ τρόπῳ, τὰ μὲν εἰς πολυτέλειαν  
τῆς καθ' ἡμέραν διαίτης, τὰ δὲ εἰς τὸ μὴ μέτρῳ τῶν δωρῶν  
περιέμενον ἀναλῶσαι τῶν χειριάτων, τὰ πλεῖστα δὲ εἰς τῆς  
Καίσαρος ἀπελευθέρως ἐτετέλεσσο, ἐλπίδι πράξεως τῆς αὐ-  
τῶν. πενία τε ἐν ὄλιγῳ περὶ αὐτὸν ἦν, καὶ ταῦτ' ἦν κάλυμμα  
τῆς εἰς Ρώμην διαιτῆς. καὶ ὁ Τιβέριος τοῖς Φίλοις τῷ οἴνῳ τι-  
τελευτικότος ἀπειπὼν φοιτᾶν εἰς ὄψιν αὐτῷ, διατὸ τὸ ἀνερεθῆ-  
ζεθα πρὸς τὸ λυπτεῖδαι μημονεύων τῷ παμδὸς θεωρεῖ τῇ  
ἐκείνων.

rex a Vespasiano factus est. Et Alexandri quidem soboles fere ab vetero deseruit patria Iudeorum instituta, ad ritus transiens moresque gentilium. Caeteris vero Herodis filiabus contigit, ut sine prole decederent. Cum autem Herodis posteri, quos percensuimus, e medio non sublati fuerint, eo tempore, quo Agrippa magnus imperium adeptus est; cumque horum genus iam ante declarauerim, supereft, ut narrarem, quos in casus fortuna Agrippam denicerit, utque ex iis evaserit, et ad maximam dignitatem et potentiam peruenierit.

## CAP. VI.

*Agrippa rex Romanum mari proficitur ad Tiberium Caesarem, usque a liberto suo accusatus in vincula coniicitur: et quo patro post Tiberii excessum a Caio solutus est, et rex factus est Philippi tetrarchias.*

Paulo ante Herodis regis obitum, Agrippa Romae degens, atque convictore quotidiano et familiari usus Druso, Tiberii imperatoris filio, nactus est etiam Antoniae, Drusi maioria conjugis, amicitiam; utpote quae Berenice matrem in honore habuerit, filiumque dignitate augere voluerit. Cumque Agrippa natura esset magnanimus et munificus, quandiu mater vixerit, voluntatem suam oculabat et dissimulabat, quod noluerit, ut mater sibi huiusmodi de causa irasceretur. Postquam vero decepsit Berenice, cum iam sui esset arbitrii, facultates partim luxuriose viuendo quotidie prodegit, partim immodica largitione profudit, maximos vero in libertos Cæsaris fecerat suuntus, sperans fore, ut eorum opera adiuuaretur. Brevisque ad inopiam redactus est, adeo ut non potuerit diutius Romæ commorari. accessit, quod Tiberius filii sui non ita pridem defuncti amicis interdixerat, ne in conspectum suum venirent, ne ex illis visis renouata filii memoria lucius suus redintegraretur.